
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\d\determineDA SETTEMBRE 2016\determina 3 bonus-docenti-Legge107.docx 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20 

Via Dante, 3 40125 BOLOGNA 

C.F. 91360610371 Telefax 051/347890-051/302456 

e-mail: boic87900b@istruzione.it, boic87900b@pec.istruzione.it 

Sito: www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it 

 

 
 DETERMINA   3/2016   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal 

Consiglio di Istituto con deliberazione n. 89 del 12-02-2016; 

VISTA la Legge 107/2015 comma 129; 

CONSIDERATO  che il Comitato di Valutazione  si è riunito in data  21 giugno 2016  nella sua 

composizione a 7 membri ed ha ratificato i criteri di attribuzione del 

“BONUS” economico di implementazione per il riconoscimento della qualità 

dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

Scolastica, del successo formativo scolastico degli studenti, e per quello della 

responsabilità assunta nel coordinamento organizzativo e didattico, nella 

formazione del personale ed infine per i risultati ottenuti nel potenziamento 

delle competenze degli alunni  e nell’innovazione didattica e metodologica;  

RILEVATA  la disponibilità finanziaria accertata con nota del MIUR 8546 del  9/6/2016 in 

€ 24.559,33 lordo dipendente 

DETERMINA 

La pubblicazione al sito della scuola, con valenza di albo dei criteri di cui sopra e come indicati 

nella tabella allegata che fa parte integrante della presente determina. 

E’ avviato, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento  contabile di  liquidazione e 
pagamento degli aventi diritto come da disposizione della scrivente Dirigente Scolastica non 
appena disponibile la risorsa finanziaria dedicata: 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Daniela Turci 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

La presente determinazione sarà  pubblicata all’albo on line  di questo Istituto per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, dal 6/09/2016.   

 

mailto:boic87900b@istruzione.it
mailto:boic87900b@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo20bologna.gov.it/

